- 1 -

中山市“双随机、一公开”监管工作联席会议办公室

中随办[2022]8 号

关于印发《中山市市场监管领域部门联合抽查

事项清单（第二版）》的通知

市“双随机、一公开”监管工作联席会议成员单位：

按照《国务院关于在市场监管领域全面推行部门联合“双

随机、一公开”监管的意见》（国发〔2019〕5 号）、《广东省

人民政府关于在市场监管领域全面推行部门联合“双随机、一

公开”监管的实施意见》（粵府函〔2019〕235 号）的相关要求

要求，参照市场监管总局等 16 部门印发的《市场监管领域部门

联合抽查事项清单（第一版）》和《广东省市场监管领域部门

联合抽查事项清单（第一版）》，结合我市的市场监管领域部

门联合“双随机、一公开”监管工作实践，在征求了全市“双

随机、一公开”监管工作联席会议成员单位意见的基础上，制

定了《中山市市场监管领域部门联合抽查事项清单（第二版）》，

现印发给你们，建议结合实际做好相关工作，确定参与部门范

- 2 -

围，切忌贪大求全。鼓励将更多部门纳入联合抽查范围，并适

当调整抽查事项及发起部门、配合部门。

附件：中山市市场监管领域部门联合抽查事项清单（第二版）

中山市“双随机、一公开”监管工作联席会议办公室

（中山市市场监督管理局代章）

2022 年 12 月 12 日

（联系人黄江海，电话：88166063）